
 

 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via della Libertà, 60 – 88811 CIRO' MARINA (KR) 

C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N - Tel/Fax 0962/31101 – E – 

Mail kric82300n@istruzione.ithttps://www.icfilottete.edu.it/ 

 

 

 

 

 

CNP: - M4C1I3.2-2022-961-P-25377 
CUP: I84D23000640006 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PRESENTATE IN RISPOSTA 

ALL’AVVISO UNICO PER SELEZIONE GRUPPO DI PROGETTAZIONE E COLLAUDATORE - Progetto 

PNRR Missione 4 -Istruzione e Ricerca -componente 1 -Potenziamento dell'offerta dei servizi 

di istruzione dagli Asili nido alle Università – Linea di investimento 3.2 Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi Ambienti di Apprendimento e Laboratori –  

CNP: - M4C1I3.2-2022-961-P-25377 

CUP: I84D23000640006- - Titolo “Filottete next” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 -Istruzione e Ricerca -componente 1 -Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione dagli Asili nido alle Università – linea di investimento 
3.2 Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi Ambienti di Apprendimento e 
Laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

22
 -

 1
1/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

mailto:kric82300n@istruzione.it
https://www.icfilottete.edu.it/


VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n° 218 del 08/08/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 113.568,58 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito N. 107624 DEL 21/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 Scuola 
4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi Ambienti di Apprendimento e Laboratori; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Filottete next” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, PROT. 
N. 42850; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la determina di assunzione a bilancio N° 3760 del 07/06/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione che sarà così   
costituito: 

Componenti N. unità 

Esperti 3 

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.29 del 26/05/2023; 

VISTO       l’avviso prot. n° 6224 03/10/2023; 

VISTE        le istanze presentate; 

DECRETA 
 

La Commissione Valutatrice è così costituita: 
 

1. Longo Maria Rosaria, Dirigente Scolastica 
2. Cantore Lucia, Assistente amministrativa 
3. Pettinato Romilda, Assistente amministrativa 

Si allegano le dichiarazioni di insussistenza causa di incompatibilità dei membri della 
Commissione. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Rosaria LONGO 

 

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

22
 -

 1
1/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


		2024-07-18T11:30:48+0200
	MARIA ROSARIA LONGO




